
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 853 DEL 29/10/2020

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO 2 - SERVIZI ALLA PERSONA

Oggetto:
Avviso pubblico: Decreto regione Toscana n. 8572/2020 - Deliberazioni G.R. 251/2011, G.R. 647/2020 e G.C.
n. 153 del 6.10.2020. - Autocostruzione o auto recupero di alloggi destinati alla locazione o altro titolo di
godimento. Nomina commissione esaminatrice progetti.

 

Responsabile del procedimento:  GIUNTINI GLORIA

Responsabile del provvedimento:  GIUNTINI GLORIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  4
Elenco:

1 cv Giuntini
2 cv Fabiano
3 cv Berni
4 cv Tozzi Pevere

Classificazione ai fini della trasparenza

Provvedimento di esclusione/ammissione

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
 
 

 
Comune di Campi Bisenzio 

(Città metropolitana di Firenze) 
SETTORE 2 

Servizi alla Persona 

U.O.2.2 Area Sociale 

 
La Dirigente Settore 2 Servizi alla Persona 

(nominata con Decreto del Sindaco n. 71  del 10.12.2019) 

 
Premesso che: 

• la Regione Toscana, in attuazione della deliberazione della Giunta regionale n. 647/2020 
(relativa alla realizzazione di alloggi sociali in autocostruzione o autorecupero), ha 
approvato con il decreto dirigenziale n. 8572 del 29.05.2020 un Avviso pubblico per 
l’assegnazione di contributi regionali a favore di cooperative, pubblicato in data 12.06.2020; 

• il predetto Avviso regionale prevede il finanziamento della seguente tipologia di intervento: 
realizzazione, mediante autocostruzione o auto recupero da parte dei componenti della 
cooperativa, di strutture alloggiative plurifamiliari, che possono presentare anche spazi di 
aggregazione e di condivisione o servizi comuni, per accentuare le caratteristiche 
dell’intervento mirato alla costruzione di relazioni umane e sociali all’interno del percorso di 
ricerca di soluzioni abitative; 

• tale Avviso prevede che le proposte progettuali presentate dai soggetti in possesso dei 
requisiti siano raccolte dai comuni ove sono collocati gli immobili ed inviate alla Regione 
entro il 31.10.2020; 

 
Vista la delibera G.C. n. 153 del 6.10.2020 con cui l'A.C. aderisce all'iniziativa regionale; 
 
Richiamata la propria determinazione n. 772 del 7.10.2020 con cui è stato approvato apposito 
avviso pubblico avente ad oggetto "Misure Straordinarie, urgenti e sperimentali, integrative delle 
azioni previste dal programma ERP 2003-2005 approvato con delibera del C.R. n. 51/2004: 
"Misura E (Sperimentale): Progettazione e attuazione di interventi regionali pilota nel campo della 
bioarchitettura e bioedilizia e di strutture alloggiative plurifamiliari di natura temporanea". Allegato 
A) decreto regione Toscana n. 8572/2020- Deliberazioni: G.R. 251/2011, G.R. 647/2020 e G.C. n. 
153 del 6.10.2020. - Autocostruzione o auto recupero di alloggi destinati alla locazione o altro titolo 
di godimento"; 
 
Dato atto che il termine per la presentazione delle proposte progettuali è scaduto lo scorso 26 
ottobre; 
 
Ritenuto pertanto dover procedere alla nomina della  Commissione di cui all'art. 10 del suddetto 
avviso al fine di procedere all’esame delle proposte progettuali pervenute; 
 
Considerato che i componenti della Commissione devono essere soggetti che risultino muniti di 
qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla 
Commissione stessa; 
 
Preso atto: 
- della disponibilità dei dipendenti del Comune interpellati a far parte della Commissione 
esaminatrice di cui trattasi; 
- della necessità delle dichiarazioni rilasciate, dai suddetti componenti relative alla attestazione 
della insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente 
per l’incarico di cui trattasi, in particolare a quanto previsto dall’art 77, commi 4, 5, 6, D.lgs 50/2016 
e dall’art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Campi Bisenzio in capo ai 
membri della Commissione e al Segretario; 



-che le suddette dichiarazioni saranno acquisite agli atti del procedimento; 
 
Dato atto che a nessun Commissario né al Presidente è dovuto alcun compenso per l’incarico 
ricoperto e che, pertanto, la presente determinazione non comporta alcun impegno di spesa; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000, testo unico degli enti locali; 
- lo Statuto comunale; 
- il Regolamento per la concessione temporanea di beni immobili di proprietà comunale; 
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale sui controlli interni; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 31.01.2018 che ha aggiornato il Piano Triennale 
di prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per il triennio 2018-2020 e i successivi atti di 
variazione; 
- il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Campi Bisenzio approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 21.01.2014; 
 
Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 186 del 29.07.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stata approvata la "Nota al Documento Unico di Programmazione 2020-
2022”; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 288 del 23.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
di approvazione dell'"Aggiornamento Documento Unico di Programmazione 2020/2022"; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 148 del 17.09.2020, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale è stata approvata la Variazione al D.u.p. 2020/2022; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 289 del 23.12.2019, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022; 

- la deliberazione della Giunta Comunale del 13.01.2020, esecutiva ai sensi di legge, con la 
quale è stato approvato il Piano esecutivo di gestione 2020-2022 ed il documento 
denominato "Piano dettagliato degli obbiettivi anno 2020”;  

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 77 del 12.05.2020, esecutiva ai sensi di Legge, 
con la quale è stato approvato il Rendiconto della gestione dell'esercizio 2019; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 9 del 29.01.2019, esecutiva ai sensi di legge, di 
aggiornamento del Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(P.T.P.C.T.) per il triennio 2019 - 2021; 

- il decreto sindacale n. 72 del 10.12.2019, col quale sono stati nominati i responsabili interni 
del Trattamento dei dati personali del Comune di Campi Bisenzio, ai sensi e per gli effetti 
del regolamento U.e. 2016/679; 

 
Attestata la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del TUEL 267/2000; 
 
 

DETERMINA 
 
Per le motivazioni descritte in narrativa, e che si intendono qui integralmente riportate quale parte 
integrante, formale e sostanziale: 
 
1) di nominare la Commissione esaminatrice delle proposte progettuali pervenute in riferimento 
all'avviso indicato in premessa, tenuto conto dei rispettivi C.V., nelle persone di: 
 
-   Dr.ssa Gloria Giuntini, Dirigente Settore 2 Servizi alla Persona  in qualità di Presidente; 
-   Ing. Luciano Fabiano, responsabile p.o. del servizio Edilizia privata, componente 
-  Arch. Mario Berni, responsabile p.o. del servizio Patrimonio pubblico, componente; 
 
-  le funzioni di Segretario verbalizzante saranno svolte dal Dr. Guido Tozzi Pevere, Funzionario 
assegnato all’Ufficio Casa; 
 



2) di dare atto che i curricula dei suddetti componenti, allegati al presente atto, saranno pubblicati 
sul sito internet del Comune di Campi Bisenzio nella sezione Amministrazione Trasparente; 
 
3) di dare atto che le dichiarazioni di insussistenza delle cause di incompatibilità e di astensione 
previste dalla normativa vigente per l’incarico in parola, in capo ai membri della Commissione e al 
Segretario, saranno rimesse dagli interessati e acquisite agli atti del fascicolo; 
 
4) di dare atto che ai componenti la Commissione giudicatrice non è dovuto alcun compenso per 
l’incarico ricoperto e che, pertanto, la presente determinazione non comporta alcun impegno di 
spesa; 
 
5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio; 
 
6) di dare atto che responsabile del presente procedimento, ai sensi e per le finalità previste dalla 
Legge 241/90 è la sottoscritta, Dirigente Settore 2. 

 
 

La Dirigente Settore 2 Servizi alla Persona 
Dott.ssa Gloria Giuntini 


